Resposta ao Requerimento nº 1138/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre teto salarial.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 539/2022-DAI/SG Em 7 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21138/2022 (Proc. Administrativo nº

13874/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmar nicipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/cama avalinhos/index/74), na seleção “Requerimentos”.
T E        Respeitosamente,

IO CORAZZARI
DE GOVERNO

08 JUN. 2022

ne
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos —- SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos «n anu hr

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1138/2022

Requer informações sobre teto salarial

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos servidores municipais atingiam o teto

salarial do município na folha de janeiro de 2022? E quais cargos ocupam

(discriminar o número de servidores por cargo)?

2. Quantos servidores municipais atingiram o teto do

salário municipio na folha de pagamento de maio de 20222? E quais cargos ocupam

(discriminar o número de servidores por cargo).

Justificativa

As informações são necessárias para acompanhamento e fiscalização deste

vereador no exercício da função fiscalizatória atribuída pala Constituição Federal e

Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 26 de maio de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

igitalmenteporGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em30/05/2022às14:49:02,epodeconteroutras

assinadodi

Ss)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:96H7-71S5-DM38-C502

Requerimentonº1138/2022-Processo2939/2022Estedocumentofoi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(

PREFEITURA DE

&º VALINHOS
Ref. à CI nº 539/2022-DAI/SG
Requerimento nº 1138/2022

À DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 08 de junho de 2022.

CRISLÂNIO LOPES
Secretário de

respondendo pela Secfe

DA SILVA
itações

a de Administração
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

JAValNynoO

IS-ONISNI3VOSIAYIANS

IS-VOISIA“DNdI3A'JONd-|IdOSSIIOUd

VISINOISNId

SS-"LldVELVICIAODIGIIN

SS"LTdVISICIOLHOODIAIIN

SSLTdVISIDOTODINIDODIAIIN

SSAVHIDODINHDODIGIIN

ajopapofajo|a|<+|8

SS"LTd1VHIDODINNDODICIIN

BVIEVIMSOIISVLI3DIHOVSIAdOLINIA

[SOLNIINVOVdVHIOSOVSIAGdOLIHIA

SVANIAONIIAIA'OHVOVSIAIAdOLINIa

OINIANOD3dOLNIINVLHVAIAdOLIHIA

ISIVNOIDVINAIJavaINA3ddOLIHIA

dI-IVIDOSILNILSISSV

ajalalalalala

FSVIÍNANASVILLNOdTVIDIdSIJOSSISSY

Oc

OQVINISOdV

IJaVALO

ODuvVo

CLOc/OJtouel

eDUGIAdUIODSaJOpinosapobÍejoy

IdSS-IVAIDINNIATVAIDVANVND

dI-VISIYVLINVSONIIHNIDNI

VNVEEN“VEINIVOINDILOVSIAIAdOLIHIA

LIFOUdOVIVAONdYVVIINDILOVSIAIOdOLIHIa

MINS-VIEVIAOVIVZNVNISOVSIAIAdOLINIA

dS-SVIEVITISOINISV.LIIDIYOVSIAIAdOLIHIA

MINS9IWLSINVHL'SIS"dOOVSIAIAdOlLINIA

IVS-OLNIANVOVdVHIOSOVSIAIAdOLIUIA

IPVS-ILNIICIAXIOVSIAIAHOLINIA

dSOS-SVANIAONIIAIAOSYVOVSIAIAdOLIHIA

OALLVASIDITODINDILOLdIANOLINIA

SOLITOUAVIDNINIDOLdIAHOLINIA

IdSSAIDVSIIIAOLIAHOLINIA

OVIVZINVNIS3SOLIFONdIAOLJIAdOLIHIA

Oy5vonaavaOALLVELSINHNCYOLdIAHOLANIG

ONHILNIdSNVELSVIINIAINAVOLJIAdOLIHIA

ODIDODVAIdOLNIINVLHVAIAHOLINIA

SVLIIDINIAOLNIINVLIVIAHOLINIA

VIDOTOLNOGOJAOLNIINVLHVAIAdOLIHIA

OVSVLIgVH3dOLNIINVLHVAIAHOLINIA

ISIVNOIDVINAIIAVAINAadHOLINIa

JS-091909VIdHOCVNIAYOOD

SS-(SIVNVINISSHOv)VISLLNIAOVIDENHIO

dI-1VIDOSILNIISISSV

d9-SVINENdSVILLNOdTVIDIdSIJOSSISSYV

SONVIANNHSOLIINIASVIILNOdIAJOSSISSY

SIIIITIII1ITII

1VIOISIOVIVINIIAINY3dOLdIAdOLIHIA

ILIIITSccIc1I

d9-OLILINONYV

LcOQVINISOdV

IdI-VIIVLHOdIAJLNIDV

IaVaALOODuvo

   ccoc/oleu

PDUIIdUIOZSSJOpiMasapopdejoy

60TJaVaAlLNYNO

TSS-VIDOTOIAVYINIODINDIL

gIS-ONISNAJdHOSIANIANSÉ1S-VOISId“INAI3A“JONd-||HOSSIIONA

9VISINOISNId

€SS-"LTdVELVICIdODIAIIN

GSSS1dVISICIdOLHOODIAIINvSS-“LTdVISIDO10DINIDODIAIINTSS-VIMIAVAVAVISTVHINIOODIGIIAtSSAVHIDODINODIAIW
PTSS-“LTdTVHIDODINODICIIN

   BIUPIAdUIODSSJOpIAJaSapopdejoy

PREFEITURA DE
INHOS&

Referente C.iI. nº 539/2022-DAI/SsG

Requerimento nº 1138/2022
Vereador: Gabriel Bueno

À Secretaria de Administração:

Em relação aos questionamentos efetuados, nos cabe asseguintes informações:

Questão 1: Quantos servidores municipais atingiram o teto salarial do
município na folha de janeiro de 2022? E quais cargos ocupam
(discriminar o número de servidores por cargo)?

Resposta: Informamos que são 58 servidores que atingiram o Teto
Constitucional (Limitador), no mês de janeiro de 2022, conformeplanilha anexa.

Resposta: Informamos que são 109 servidores que atingiram o Teto
Constitucional (Limitador), no mês de maio/2022, conforme planilhaanexa.

   D.F.P., 13/06/2022,

Ana Paula Rocha: za Cezário
Divisão de Folhá de Pagamento

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensa valinhos.sp.gov.br / HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

Ref. a CI nº 539/2022 — DAI/SG

Requerimento nº 1138/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas pela Divisão de Folha de Pagamento. SA, em 13 de junho de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JWY8W76WUGY02UN4
		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300

		2022-06-21T17:09:07-0300